



Till Kulturnämnd 181022:

Ärende 10: Kulturförvaltningens avgifter 2019

I förslaget från förvaltningen föreslås den ordinarie entréavgiften till Textilmuseet höjas från 50 kr till 70 kr under 2019. Det kan tyckas vara en modest höjning, men förslaget har inte föregåtts av någon ekonomisk kalkyl. Någon konsekvensanalys gällande huruvida en höjning exempelvis skulle kunna leda till att antalet spontanbesökare minskar, med inkomstbortfall som följd, har heller ej presenterats för nämnden. Det finns sammanfattningsvis inga genomtänkta argument för att en höjning med 20 kr skulle behövas för att få Textilmuseets ekonomi att gå ihop, och avsaknaden av konsekvensanalys gör att det blir osäkert om höjningen ens skulle vara effektiv rent ekonomiskt.

Bakgrunden till förslaget (har jag fått berättat för mig) är istället att vi enligt förvaltningen ligger lågt i förhållande till jämföra muséer och städer. Men är detta i så fall ett problem? Kulturstaden Borås skulle tvärtom kunna profilera sig genom att behålla våra låga avgifter och trösklar till våra kommunala muséer. Den som vill vara lite extra progressiv verkar aktivt för ett slopande av entréavgifter till våra kommunala muséer, varför jag kommer att lägga fram ett separat initiativärende i denna fråga.

Jag yrkar:

Att den ordinarie entréavgiften till Textilmuseet behålls på 2018 års nivå.

Att i övrigt fastställa föreslagna avgifter för Kulturförvaltningen för 2019.

Peter Wiberg (V)



Till Kulturnämnd 181022:

Ärende 16: Musikutredning 2019, förslag på uppdrag

Vänsterpartiet anser att förvaltningens förslag på upplägg för musikutredningen i stora drag är bra, och utredningen i sig är ytterst välkommen. Däremot är ambitionen för när denna utredning skall vara klar alltför lågt ställd och diffust uttryckt i nämndhandlingarna. Denna utredning bör prioriteras.

Jag yrkar:

Att slutrapportering sker till Kulturnämnden senast under första kvartalet 2020.

Att stycket under rubriken "Tidsomfattning" i uppdragsbeskrivningen ändras till *Slutrapportering till Kulturnämnden skall senast ske under första kvartalet 2020.*

Peter Wiberg (V)



Till Kulturnämnden:

Låt oss fortsätta i rätt riktning! Initiativärende från Vänsterpartiet

Ett av de bättre besluten av Kulturnämnden under mandatperioden 2014-18 var att vi från och med 2019 kommer att slopa avgifterna till Konstmuseet. Det naturliga progressiva steget är att gå vidare i denna riktning och utreda möjligheten att göra fler museer avgiftsfria. Eftersom Textilmuseet åtnjuter åtminstone regional uppmärksamhet kan det vara ett lämpligt första fall för utredning inför nästa års budgetarbete.

Jag förutsätter i skrivande stund att Kulturnämnden har varit klok nog att behålla den låga entréavgiften på 50 kr, något som jag yrkade på Kulturnämndssammanträdet 181022. Därmed bör det ligga inom möjligheternas gräns att slopa avgiften helt. Om satsningen inte ryms inom ram kan nämnden göra ett äskande om ramhöjning till Kommunfullmäktige, likväl som att man varje år äskar medel för andra satsningar. Men för att det ska låta sig göras måste såklart kalkylen först upprättas och den politiska viljan finnas.

Kulturnämnden föreslås besluta:

Att uppdra åt förvaltningen att inför arbetet med budget 2020 utreda hur slopandet av entréavgifter till Textilmuseet skulle påverka nämndens budget.

Peter Wiberg (V)